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	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 
SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE MESTRADO 



	   

MATRÍCULA NA DISCIPLINA BE-703 “PRÁTICA DOCENTE NO ENSINO SUPERIOR”
  

     

Curitiba, _____ de __________ de 20__. 

  

  

Eu, Professor Dr.___________________________________, informo a Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, que orientarei o aluno(a)________________________________________________, durante o curso da Disciplina BE 703 – Prática de Docência no Ensino Superior, na seguinte disciplina______________________________________________________________________, do Curso de______________________________________. (Segue em anexo o plano de ensino da Disciplina):

Semestre:__________     Ano:__________
Instituição e Local de realização: _______________________________________________
  

 

  

 ___________________________________     __________________________________

Assinatura Professor Orientador                         Assinatura do Aluno

  



	


PLANO DE ENSINO

FICHA N( 01 (PERMANENTE)

Departamento: Educação Física

Setor: Ciências Biológicas

Disciplina:                                                                                   Código: 

Natureza:

(   ) Anual


(     ) Semestral

Carga Horária Semanal: 

Teóricas: 

Práticas: 

Característica: 
(   ) Obrigatória
(     ) Optativa
(     ) Eletiva

Pré-requisito: 

Co-requisito: 

EMENTA:

Validade: 

Professor: 

Assinatura:_________________________

Coordenador do Programa: 

Assinatura:_________________________

PLANO DE ENSINO

FICHA N( 2 (PARTE VARIÁVEL)

Disciplina:                                           
Código: BE

Validade: Ano letivo de 20




Semestre: 1º ou 2º

Turma (s):






Local: 

Curso: 

Professor:  
	PROGRAMA 

 (OS ITENS DE CADA UNIDADE DIDÁTICA):

 
	PROCEDIMENTOS DIDÁTICOS

	1. 
	

	2. 
	

	3. 
	

	4. 
	

	5. 
	

	6. 
	

	7. 
	

	8. 
	

	9. 
	

	10. 
	

	11. 
	

	12. 
	


	OBJETIVOS ( Competências do Aluno )

A disciplina visa, principalmente:

    


	REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS

OBRIGATÓRIA :




AVALIAÇÃO:

OBSERVAÇÃO:

 ASSINATURAS: 

 PROFESSOR  RESPONSÁVEL:_____________________________________

 CHEFE  DO DEPARTAMENTO:____________________________________

 COORDENADOR DO CURSO:_____________________________________
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	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 
SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE MESTRADO 



	   

CONCEITO NA DISCIPLINA BE-703 “PRÁTICA DOCENTE NO ENSINO SUPERIOR”
  

     

Curitiba, _____ de __________ de 20__. 

  

  

Eu, Professor Dr.___________________________________, informo a Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, que orientei o aluno______________________________ durante o curso da Disciplina BE 703 – Prática de Docência no Ensino Superior, na seguinte disciplina ____________________________, do Curso de______________________________________. 

Período de realização: Semestre:________________     Ano:__________
Local de realização:
Conceito:

Frequência:

  

 

  

___________________________________

Assinatura Professor Orientador

  

 



	


